Se trataba de una empresa sólida, ya que con-
taba con más de treinta años vendiendo equipo

exitosamente al Sec tor mencionado. El plazo de
vigencia del convenio fue establecido por dos
años, que finalizaba en diciembre de 2002.

El  monto estipulado en el convenio fue de
$1,300,000.00 MN (un millón trescientos mil pesos 
00/100 MN), distribuidos en seis pagos distintos
de $200,000.00 MN cada uno y un séptimo pago
de $100,000.00 MN.  Se acordó la realización de
pagos cada tres meses con tra el entregable físico o 
documental respectivo.

En febrero de 2001, se iniciaron los trabajos y a